Cone. Arau. I. His confornat Conclum Araucanum I. cap. 11. (aliis 12.) ſequentis tenoris: *Subiō obmureſcens, prout ſtatutum eſt, bapтиzari, aut Pœnitentiam accipere poterit, ſi voluntatis præterita teſtimonium aliorum verbiſ habet, aut præſentis in ſuo natu. Simili modo loquitur Carthag. II. cap. 34. Ut agrotantes, inquit, ſi per ſe reſpondere non poſſant, cum voluntatis eorum teſtimonium ſui diſerint, bapтиzentur. Similiter & de penitentibus agendum eſt.*

& Carthag. Accedat Carthag. IV. c. 63. (aliis 76.) & refertur cap. Is qui 26. q. 6. Is qui Pœnitentiam in infirmitate petit, ſi caſi, dum ad eum Sacerdos invi- tatus venit, oppreſſus infirmitate obſeruerit, vel in phrenem verbiſ fuerit dent teſtimonium, qui eum audierunt, ut accipiat Pœnitentiam. Et ſi continuo creditur moritus, reſconcluetur per manū imposi- tionem, & inſandatur ori eius Euchariftia.

70. Sed quid ad haec Adversari? Nam nihil hodie tam aperè dici potest, quin obscurari poſſit ab hiis, qui ſomnia ſua Apocalypſis arbitrantur. Itaque ad Rituale Romanum reſpon- dente I. errorem irrepliſſe, & ponendum fuſſe: *Abſolvendus non eſt.*

Rejicitur. Subtilis proſecto Apocalypſis, quæ non ſolum deſtruit & inyliat Confeſſionem in

abſentia, ſed etiam in præſentia Confessarii, ut nimis maniſtum eſt illis, qui non habent oculos fumo contrarie opinionis excaſatos. Et nescio, quomodo ſic aliquis poſſit habere oculi excaſatos, ut hoc non vident.

Reſpondent II. illud Rituale non habere auctoritatē, ſed ſolam approbationem Pontificis, ſicut aliis libri; collectores autem legi reviſores, immo & Paulum V. tamquam ho- minem privatum eraſe, ponendo ſententiam anteā à Clemente VIII. prohibitam. Ecce ſe- cunda Apocalypſis.

Sed quam' vana, jam oſtendo ex Bulla pre- fixa Rituali, qua ſic incipit: *Apofolice Scholae abundantiam diuina grātia, nullis ſuffragantibus meritis, prepositi, noſtra ſcholitudinis eſe intelligimus, ſuper universam domum Dei ita invigilando intendere, ut oportuni indies magis rationibus prudeat, quō ſicut admonet Apololus, omnia in ea boneſſe & ſecundum ordinem ſunt; præcipue vero quā pertinet ad Eccleſia Dei Sacrauentorū admi- nistrationem, in qua religioſe obſervari Apofolice Traditiones & ſanctorum PP. Decretis, coſtitu- ritus & ceremonias pro nob̄i officiis debito curare vī- nimi tenemur.*

Et intra: *Hic illa coſtitutio (ut p̄ea Breviarium, & Missali Romano per Pium V. ac Pontificalem Rom. per Clementem VIII.) refert, ut illa etiam volumine comprehenſis, ſacri & paucis Ecclie Catholice ritus, qui in Sacrauentorū admi- nistratione, aliisque Ecclesiasticis functionibus ferentur ab iis, qui curam animarum gerunt Apofolice Sedis autoritate prodirent; ad cuius volumen pa- ſcriptum, in tanta Ritualium multitudine; ſuā ministris, tamquam ad publicam & obſeruant normam peragerent, in quoq; ac ſedet duci inſuſi pede ambularent cum confeſſione.*